
 
 
 
 
   
 
 

 

Sandnes kommune 
 

Mestringsenheten 
 

Møtereferat 

Dato: 
Møtereferent: 
Vår referanse:  

09.05.2025 
Trude Lønning 
22/21925-18 
 

 

Til stede: Atle, Berit Marie, Hans Petter, Pernille, Geir, Jørn Andre, Øystein (på teams siste 
del av møte) og Trude 

Forfall: Skriv inn forfall her 

Sendes 
også:  

Skriv inn andre mottakere 

Sak Behandlet Ansvarlig/frist 

 

Endringer i tjenestemodellgruppen 
Atle informerer om at han velger å gå ut av tjenestemodellgruppen 
på grunn av kapasitetsutfordringer da han skal i gang med ett nytt 
prosjekt rettet mot barn og unge. Vi takker for det gode 
samarbeidet gjennom mange år i tjenestemodellgruppen og før det 
i fagrådet.  
Sekretariatet for kommunesiden jobber med å finne erstatter.  
 
Møter høsten og våren 2025/26 
Vi blir enige om ca. hver 6. uke. Trude inviterer inn til møtene via 
kalender som før og sakslisten ligger som før i teams. Vi har ikke 
stedfortreder til møtene. Vi tilpasser antall møter og tidsbruk etter 
hvor mange saker vi har, men prioriterer å sette av tiden for å sikre 
å få gjennomført det vi skal. 
12 september 
24 oktober 
5 desember 
23 januar 
6 mars 
17 april 
29 mai 
 
Helsefelleskapskonferansen 2025 
Tilbakemelding fra FSU som gjelder å arrangere 
Helsefelleskapskonferanse etter vårt innspill fra forrige møte. Vi 
kan velge om vi vil arrangere denne konferanse høsten 2025 eller 
ikke. Hvis vi ønsker konferanse får vi støtte på forslaget vårt om 
lege/psykolog konferanse og halvdag, men vi må sørge for at den 
blir godkjent som tellende for leger og psykologer. Det har i ettertid 
av vårt forrige møte også kommet enda en konferanse for 
prehospitalt psykisk helsearbeid som arrangeres 4. desember 
2025. Helse Stavanger er arrangør av denne.  
 
Pernille har sjekket at for å få godkjenning gjennom legeforeningen 
må konferansen være på minst 6x45 minutter og programmet må 
sendes inn til godkjenning 6 mnd. før den finner sted. 
 
Vår konklusjon er at vi ikke klarer å arrangere tenkt konferanse 
allerede i oktober 2025, det er allerede flere konferanser for 
psykisk helse og rusfeltet høsten 2025, vi klarer ikke å få ferdig 

 



 

 

programmet for å få godkjenning gjennom legeforeningen innen 
fristen. Vi ønsker fortsatt å arrangere en lege/psykolog konferanse 
og ber om at fastlege gruppen som nå etableres kan jobbe med 
program til konferansen og at den kan arrangeres vår eller høst 
2026. Pernille kan jobbe videre med dette fra 
tjenestemodellgruppen psykisk helse og rus sammen med 
fastlegegruppen og samhandlingslegene. Trude formidler 
konklusjonen til sekretariatet for Helsefelleskap. 
 
FACT- ulik forståelsen av hva FACT/ACT/FACT ung er, det 
ligger en nasjonal standard 
Helsedirektoratet jobber med endring av FACT tilskuddet. Det 
utredes om dette skal flyttes fra statsforvalter og til 
helsefelleskapene. Det skal komme avklaring på dette allerede til 
sommeren 2025. Storkommune nettverket psykisk helse der 
Stavanger og Sandnes er representert har levert innspill til 
Helsedirektoratet og KS i denne saken. Oppsummert er 
storkommunenettverket positive til at tilskuddet flyttes, men hvis 
må det legges klare kriterier både hvordan fordelingen av midler 
skal skje, hvem som skal få tilskudd og hvor lenge, kapasitet til å 
administrere ordningen, avklaringer om hva et FACT-team er og 
skal være. 
 
Storkommunenettverket har også levert innspill til Helsedirektoratet 
og til KS om vår bekymring for at oppdrag som i stor grad 
omhandler kommunene gis til Helse foretakene gjennom 
oppdragsbrevene uten at en sikrer en god involvering av kommune 
siden. Vi mener dette hemmer bedre samhandling.  
 
Evaluering av sosial recovery konferanse 
Evaluering fra deltakerne ligger under filer 
Arbeidsgruppen ønsker å fortsette å arrangere konferansen 
Regnskap for 2025 konferansen, deltakeravgift 105 000, tilskudd 
fra NAV 200 000 etter utgifter er trukket fra sitter de igjen med 
50 000 i mindre forbruk som overføres neste års konferanse.  
 
Tjenestemodellgruppen gir arbeidsgruppen i videre oppdrag å 
arrangere konferansen med samme kriteriene som før med tanke 
på økonomisk balanse.  Trude gir beskjed til arbeidsgruppen sin 
leder. 
 
Arbeidsgruppe sikkerhet 
Arbeidsgruppe sikkerhet fortsetter som gjennomgått i forrige møte, 
representanter fra tjenestemodellgruppen er Pernille og Eirin 
Næsheim Kvadsheim. 
Første møte neste uke. 
 
Status samhandlingsteam og frikjøp av Trude 
Trude har hatt møte med leder i samhandlingsteamet  
2 saker kommet inn, forslag om at det utarbeides en enklere 
informasjon om hva samhandlingsteamet er og hvordan en kan 
melde saker, Trude jobber frem et forslag på dette.  
Forms evalueringsskjema er sendt ut til de som har hatt saker i 
teamet 



 

 

Har vært i kontakt med kommunalsjef i Stavanger kommune for å 
se på hva som kan gjøres for å få meldt flere saker til teamet, skal 
ha møte mandag 
Helse Stavanger må bør også se på det samme, tar medlemmene i 
tjenestemodellgruppen fra SUS ansvar for det? De som jobber i 
prehospitale tjenester er de orientert om teamet?. Konklusjon at 
Trude sender spørsmål rundt dette til de to klinikksjefene for videre 
avklaring.  
 
Samhandlingsteamet skal ha møter i mai, juni, august, september, 
oktober, november og desember og de trenger totalt 8 saker meldt 
til disse møtene for at vi skal komme i mål med 10 saker i løpet av 
2025. 
 
Trude har startet å jobbe med å se på eksisterende strukturer og 
miljøer for samhandling og hvordan de brukes av psykisk helse og 
rus 
Trude sender ut info til kommunene som har meldt interesse ca. 
ukentlig og får noen tilbakemeldinger  
Skal ha møte med psykisk helse og rus tjenesten i Egersund 
kommune 28.mai 
 
Informasjonssaker 

• Nå er NOU 2025:2 Samfunnsvern og omsorg ute på høring, 
Stavanger og Sandnes kommune leverer høringssvar på denne, 
har ikke fått tilbakemelding fra om andre kommuner i 
Helsefelleskap Sør-Rogaland leverer høringssvar.  

• Nasjonale råd for bruker og pårørendemedvirkning for psykisk 
helse og rus ble lansert 30. april 2025 

• Ny nasjonal veileder for lokalt psykisk helse og rus arbeid lansert 
februar 2025 (erstatter veilederen Sammen om mestring) 

• Jæren recovery college blir avviklet fra 1. juni 2025 
• Kluster inndeling i Helsefelleskap kommunesiden:  

Stavanger 
Sandnes 
Jæren: Time, Klepp, Hå, Gjesdal, Randaberg, Sola, Kvitsøy 
Ryfylke: Strand og Hjelmeland 
Dalane: Lund, Bjerkreim, Eigersund og Sokndal 
Tjenestemodellgruppen psykisk helse og rus har deltagelse fra 
Stavanger, Sandnes og Jæren. De andre tjenestemodellgruppene 
fra andre kommuner/kluster. 
Fastlegerepresentant sitter for fastlegene og ikke den kommunen 
de kommer fra 
Bruker og pårørende representant sitter på vegne av bruker og 
pårørendeorganisasjonene og det er fordelt på de ulike 
Kommune/kommueklusterne hvilken representant fra hvilken 
kommune/kluster som sitter i de ulike tjenestemodellgruppene. I 
tjenestemodellgruppen psykisk helse og rus er det Sandnes 
kommune som finner representant. Bruker og pårørende 
representant fra Helse foretaket blir oppnevnt fra brukerutvalget i 
Helse Stavanger. Det skal være representert en 
bruker/pårørenderepresentant fra kommune og en fra 
Helseforetak.  



 

 

• Øystein informerer fra konferanse han har deltatt på knyttet til 
Helse og arbeid og aktivitet og tettere samarbeid mellom Helse 
og NAV for å lykkes med dette. 

• Atle informerer om et pilotprosjekt i Hå kommune som heter 
Arbeidsløftet. Målet er å få flere sykemeldte ut i jobb. Dette er et 
samarbeid mellom psykisk helse i Hå kommune og NAV. 
Informasjon om prosjektet er lagt under filer, saker behandlet i 
møtene i teamset vårt.  

• Jørn Andre informerer om at VIP-prosjektet er startet opp igjen. 
Helse Stavanger har identifisert 10 pasienter som tas inn i 
prosjektet, 5 fra Stavanger, 4 fra Sandnes og 1 fra Sola 
kommune. Kommunene vil bli koblet på etter hvert.  

• Jørn Andre informerer videre om at er planlagt et prosjekt 
knyttet til AMC2 rundt «svingdørspasienter». Det vil kommer 
mer info. Tilbakemelding til dette prosjektet er om det kan finnes 
pasienter her som kunne vært aktuelle for samhandlingsteamet?  

 
Besøk av Frode Bremseth fagråd delavtale 11 samarbeid 
Helse og politi klokken 14-15 
Bakgrunnen er at tjenestemodellgruppen ble gjort kjent med at det 
pågikk et arbeid med sammenfallende pasientgruppe som 
tjenestemodellgruppen psykisk helse og rus jobber med. Frode 
leder en arbeidsgruppe der utgangspunktet er prehospitale 
tjenester for pasientgruppen psykisk helse og rus. De kontaktet 
fagråd 11 for å få forslag til kommunerepresentasjon utenfor de 
prehospitale tjenestene og har med en fra Klepp og en fra 
Stavanger kommune som representanter utover representanter fra 
de prehospitale tjenestene som er representert fra både kommuner 
og helseforetak.  
 
Utgangspunktet for arbeidsgruppen er å operasjonalisere innholdet 
som kom som revidert rundskriv i 2023 som omhandler samarbeid 
mellom helse og politi.  
 
Arbeidsgruppen ønsker å jobbe frem et felles utgangspunkt for 
hvor en kan finne nødvendige opplysninger som er likt for alle 
kommunene i helse felleskapet sør- rogaland i det prehospitale 
arbeidet. Dette støttes av tjenestemodellgruppen, Hans Petter 
melder dette behovet videre til de som jobber med det felles 
journalsystemet som nå er i anskaffelse for kommunene.  
 
Frode er ikke kjent med samhandlingsteamet som nå piloteres i 
Stavanger kommune og ønsker mer info om dette da han ser det 
kan være aktuelt som noen av de pasientene de er i kontakt med. 
Trude sjekker ut muligheten for at leder av samhandlingsteamet 
kan delta med informasjon på en samling for prehospitale tjenester.  
Flere kommuner har allerede utarbeidet et samarbeid mellom helse 
og politi, Trude oversender det fra Sandnes til Frode.  
 
Vi ser viktigheten av å samarbeide på tvers av innsatsområder for 
å sikre at alle aktuelle kjenner til arbeidet som gjøres innen psykisk 
helse og rus for bedre helhetlige tilbud.  



 

 

 
 
 
 

 

 

 

Trude Lønning 

 

Dette dokumentet er elektronisk produsert og krever ikke signatur. 


